
Popis práce s demonstrační verzí programu tS Office

1. Instalace
Instalace  programu  tS  Office  se  provádí  běžným  způsobem  z  libovolné  diskové

jednotky.  Instalace  by  se  měla  provádět  až  po  dokončení  instalace  demonstrační  verze
programu  trueSpace2.  Na  CD-ROMu  Modré  stránky  podzim  96  jsou  všechny  soubory
demonstrační verze programu tS Office v adresáři CALIGARI\TSOFFICE\DEMO.

Během instalace se může objevit  chybové hlášení  “COMMDLG.DLL je používán”.
Volbou IGNORE se může v instalaci pokračovat.

Po  dokončení  instalace  je  výhodné  ikonu  programu  přesunout  do  seskupení
trueSpace2.

2. Použití programu
Program tS Office je profesní nadstavba k programu trueSpace2. Slouží k rychlému

návrhu  rúzných  variant  řešení  interiéru  osazeného  typovým  nábytkem  a  k  okamžitému
výpočtu  ceny  dané  varianty  řešení.  Programy  trueSpace2 a  tS  Office  jsou  dva  zcela
nezávislé  programy,  které  jsou  však  navrženy  tak,  aby  mohly  být  spuštěny  současně  a
předávaly se mezi sebou data. Ovládání se z hlediska uživatele jeví, jako by šlo o jednu
úlohu.

Před spuštěním programu tS Office je třeba spustit program trueSpace2 a připravit si
základní  scénu.  Může to být  pouze základní  obrys podlahy nebo to může být  kompletní
hmotový  model  inetriéru  včetně  dveří  a  oken.  Z  demonstračních  ukázek  programu
trueSpace2  můžete  například  použít  scénu  KUCHYNE.SCN.  Dále  spustíte  program  tS
Office.  V  okně  programu  si  otevřeme  ceník  nábytku.  Když  procházíme  jeho  jednotlivé
položky,  v  malém okně  se nám okamžitě  objevuje  barevný  obrázek nábytkového  prvku.
Vybraný  prvek  je  současně  předán  k  dispozici  i  programu  trueSpace2 jako  objekt  pod
jménem 1_START.COB, který je vždy první položkou v nabídce objektů při nahrávání objektu
z  disku.  Na  scénu  tedy  vždy  umisťujeme první  objekt  v  seznamu objektů,  což  výrazně
urychluje práci.

Další funkcí programu tS Office je cenová kalkulace a pořízení soupisu nábytkových
prvků dané scény. Kdykoliv potřebujeme znát cenu rozpracované scény, scénu uložíme na
disk a klikneme myší na tlačítko SCÉNA. Otevře se okno pro výběr scény. Po výběru scény
se klikne na tlačítko INICIALIZACE SESTAVY a za chvíli  se objeví  seznam nábytkových
prvků, přehled cen a cena celková. Tento seznam je možno u ostré verze programu tS Office
tisknout na tiskárně nebo převádět do textového souboru.

Poslední funkcí programu tS Office je vytištění obrázku scény a to buď na displej
nebo  na  tiskárnu.  Vzhledem  k  tomu,  že  demonstrační  verze  programu  trueSpace2 má
zablokován záznam scén do rastrového souboru, nelze tuto funkci vyzkoušet.

3. Další funkce
Programem tS Office je možno provádět zadávaní a opravy ceníků. Před doplněním

ceníku do programu je nutno mít připraveny všechny prvky ceníku jako objekty programu
trueSpace2 a  jejich  rastrové  obrázky.  Demonstrační  verze  programu  trueSpace2
neumožňuje ukládat jednotlivé objekty ani jejich rastrové obrázky. Proto nelze další funkce
programu tS Office vyzkoušet.

Pracovníci  firmy  HiComp  Systems  s.r.o.  Vám  v  případě  zájmu  pošlou  kompletní
návod k programu tS Office nebo Vám jej předvedou v některé z našich poboček.

1


